
116/2018 Απόφ. ΔΣ από το 24ο Πρακτικό Δ.Σ.2018  Φο.Δ.Σ.Α ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ      σελ.  1 
 

 
Απόσπασμα από το  

24ο   ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 2018 
     Στο Λιμάνι Χερσονήσου, την 11η του μήνα Οκτωβρίου του έτους 2018, ημέρα Πέμπτη  και ώρα 
13:00 μ.μ,, στο Δημοτικό Κατάστημα της Δημοτικής Ενότητας Χερσονήσου, (οδός Ελευθερίας, 50 
Λιμ. Χερσονήσου) στο γραφείο της έδρας της Ανώνυμης Εταιρείας, με την επωνυμία «Φο.Δ.Σ.Α 
ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ», συνήλθαν στην εικοστή τέταρτη συνεδρίαση 
έτους 2018, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου αυτής, κατόπιν προσκλήσεως με αρ. πρωτ. 1550/09-
10-2018 του Προέδρου Δ.Σ. κου Φραγκιαδάκη Βαρδή, (σύμφωνα με τα υπ’ αριθ. 21 & 23 άρθρα του 
καταστατικού της, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 2190/1920 και του άρθρου 265 του Ν. 
3463/2006)  για συζήτηση και λήψη απόφασης, επί διαφόρων θεμάτων ημερήσιας  διάταξης. 
     Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος Δ.Σ. κος Φραγκιαδάκης Βαρδής, διαπίστωσε 
ότι, από τα εννέα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, ήταν: 
Παρόντες: 
Φραγκιαδάκης Βαρδής του Φανουρίου 
Τσαγκαράκης Εμμανουήλ του Στυλιανού 
Αργυράκης Νικόλαος του Μιχαήλ,  
Σέγκος Ιωάννης του Δημητρίου 
Χειρακάκης Γεώργιος του Μιχαήλ 
Μπιτζαράκης Αντώνιος του Ιωάννη 
Μανουράς Αριστείδης του Γεωργίου 
Χριστοφάκη Ευφροσύνη του Ιωάννου 
Χρηστάκης Ιωάννης του Εμμανουήλ 
Απόντες: Ουδείς 
Παραβρέθηκαν επίσης: 
Παπαδάκης Γεώργιος, Γενικός Διευθυντής 
Σταματάκης Δημήτριος, Δ/ντης Οικονομικής Υπηρεσίας 
Κατσούλη Μαρία, υπεύθυνη για την τήρηση των πρακτικών   
 
(Οι κκ: 
Σέγκος Ιωάννης του Δημητρίου και 
Χειρακάκης Γεώργιος του Μιχαήλ, 
προσήλθαν πριν τη συζήτηση των θεμάτων ημερήσιας διάταξης και αφού όμως είχε συζητηθεί το θέμα 
εκτός ημερήσιας διάταξης). 
 
     Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία κατά το καταστατικό και το νόμο, ο Πρόεδρος Δ.Σ. κος 
Φραγκιαδάκης Βαρδής, καλωσορίζει το μέλος Δ.Σ., κα Χριστοφάκη Ευφροσύνη, η οποία 
αντικατέστησε το μέλος του Δ.Σ. κο Παπαδογιαννάκη Αντώνιο, ο οποίος παραιτήθηκε και κηρύσσει 
την έναρξη της συνεδρίασης και θέτει το εξής θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
ΘΕΜΑ 1ο: «Έγκριση Πρακτικών Επιτροπής Διαγωνισμού ¨Προμήθεια γεωσυνθετικών υλικών 
& μονάδας αντίστροφης ώσμωσης – Λειτουργία αντίστροφης ώσμωσης¨ και ανάδειξη 
προσωρινού αναδόχου»  
Αριθμός Απόφασης: 116/2018 
 
       Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου κος Φραγκιαδάκης Βαρδής, εισηγούμενος το πρώτο θέμα 
ημερήσιας διάταξης, αναφέρει τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τα κάτωθι, σύμφωνα και με την εισήγηση της υπηρεσίας:  
• Τον  Ν.4412/2016, περί Δημοσίων συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών        
• Τη Διακήρυξη: 

ΑΔΑ: 6ΧΝΑΟΕ7Χ-8ΝΗ



116/2018 Απόφ. ΔΣ από το 24ο Πρακτικό Δ.Σ.2018  Φο.Δ.Σ.Α ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ      σελ.  2 
 

Με Τίτλο: «Προμήθεια γεωσυνθετικών υλικών & μονάδας αντίστροφης ώσμωσης – 
Λειτουργία αντίστροφης ώσμωσης», η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ 
(18PROC003493503 2018-07-27) 
Προϋπολογισμού:   συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης: 1.277.596,80€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

      Πηγή χρηματοδότησης:  
α) Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων   (Κωδ. ΣΑΕΠ: 502, με αριθ. ενάριθ. Έργου: 
2015ΕΠ50200001) 
β) Ίδιοι πόροι 

• Την Απόφαση Περιφερειάρχη Κρήτης: αρ. πρωτ. 138019/19-06-2018, με θέμα: 
«Τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 52287/27.4.2015 (ΩΦΝΤ7ΛΚ-8Φ5) απόφασης 
έγκρισης διάθεσης πίστωσης και των τροποποιήσεων αυτής, του έργου με τίτλο: ¨ΕΡΓΑ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΡΗΤΗΣ¨, με Κ.Α. 
2015ΕΠ50200001 της ΣΑΕΠ 502», ως προς τη δημιουργία ενός νέου υποέργου: 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΕΩΣΥΝΘΕΤΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΗΣ 
ΩΣΜΩΣΗΣ – ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ R.O»  ποσού 750.000,00€ 

• Την Απόφαση  Δ.Σ., αποδοχής χρηματοδότησης από την Περιφέρεια Κρήτης:  83/2018 
(ΑΔΑ: 57ΩΟ7Χ-ΚΕ7)  

• Την Απόφαση Δ.Σ., έγκρισης μελέτης και ψήφισης πίστωσης: 87/2018 (ΑΔΑ: 
ΨΥ1ΠΟΕ7Χ-ΓΗ9)   

• Πρωτογενές αίτημα: 161/2018 (ΑΔΑΜ: 18REQ003384111 2018-07-06)  
• Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης: 150/2018  (ΑΔΑΜ: 18REQ003384292 2018-07-

06 / ΑΔΑ: 7Μ8ΘΟΕ7Χ-66Λ) 
• Την Περιληπτική Διακήρυξη (Προκήρυξη): αρ. πρωτ. 1175/27-07-2018 : 

– Αναρτήθηκε στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ  (ΑΔΑ: Ψ6ΜΝΟΕ7Χ-ΚΕΡ) 
 

• Την Προκήρυξη σύμβασης, η οποία: 
- Δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, με αριθμό αναφοράς: 

2018-109951 
- Αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ (18PROC003493641 2018-07-27) 

 
 
 
• Τη διενέργεια του ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με αύξοντα αριθμό (Α/Α) Συστήματος: 

62652 
• Τις υποβληθείσες προσφορές από δύο υποψήφιες εταιρείες:  

 
Α/Α ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ 

1 ΝΑΟΥΜ Σ.Θ. ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

2  ΘΑΛΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
 

• Το από 24/09/2018 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, για Ηλεκτρονική 
Αποσφράγιση Προσφορών Ελέγχου Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικών 
Προσφορών και Αξιολόγησής τους, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης 

ΑΔΑ: 6ΧΝΑΟΕ7Χ-8ΝΗ



116/2018 Απόφ. ΔΣ από το 24ο Πρακτικό Δ.Σ.2018  Φο.Δ.Σ.Α ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ      σελ.  3 
 

• Το από 08/10/2018 Πρακτικό Επιτροπής Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης Οικονομικών 
Προσφορών, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης 

• Την υπ’ αριθ. 110/2018 Απόφαση Δ.Σ., 
Εισηγούμαι: 

1. Την έγκριση του από  24/09/2018 Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού, για 
Ηλεκτρονική Αποσφράγιση Προσφορών Ελέγχου Δικαιολογητικών Συμμετοχής – 
Τεχνικών Προσφορών και Αξιολόγησής τους  

2. Την έγκριση του από από 08/10/2018 Πρακτικού Επιτροπής Ηλεκτρονικής 
Αποσφράγισης Οικονομικών Προσφορών, 

3. Την επικύρωση των αποτελεσμάτων όλων των ανωτέρω σταδίων  
Την ανάδειξη της εταιρείας  ΘΑΛΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με ΑΦΜ: 999871463, ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών, ως προσωρινού αναδόχου του 
διαγωνισμού  για «Προμήθεια γεωσυνθετικών υλικών & μονάδας αντίστροφης ώσμωσης 
– Λειτουργία αντίστροφης ώσμωσης», σύμφωνα με την κατάταξη στην  πλατφόρμα του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), που ανέρχεται στα 
992.924,00€ πλέον ΦΠΑ (1.231.225,76€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και του δικαιώματος 
προαίρεσης).Η προσφορά της είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις 
τεχνικές προδιαγραφές. 
 
       Στη συνέχεια ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου, κάλεσε το Σώμα να ψηφίσει σχετικά.   
Το μέλος του Δ.Σ. κος Σέγκος Ιωάννης, πρότεινε να απορριφθεί η οικονομική προσφορά της 
παραπάνω υποψήφιας εταιρείας, καθώς η προσφερόμενη έκπτωση είναι μηδαμινή, (3,63%) και να 
επαναληφθεί ο διαγωνισμός. Επίσης ο κ. Σέγκος πρόσθεσε ότι γεννώνται πολλά ερωτήματα εξαιτίας 
των ελλείψεων στο φάκελο του 2ου συμμετέχοντα, καθώς αυτός δεν έκανε καν τον κόπο να 
επισκεφθεί το ΧΥΤΑ προκειμένου να λάβει βεβαίωση περί επίσκεψης του χώρου, ως ορίζεται από 
την διακήρυξη ενώ επίσης και οι υπόλοιπες ελλείψεις οδηγούν αβίαστα στο συμπέρασμα ότι ο 2ος 
υποψήφιος μάλλον που δεν θέλει να επιλεγεί ως ανάδοχος του έργου. 
     Το Δ.Σ. ύστερα από διαλογική συζήτηση, κάνει αποδεκτή την εισήγηση του Προέδρου, όπως 
ακριβώς προαναφέρθηκε και  

 
                                               ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ κατά πλειοψηφία (κατά ψήφισαν οι κ.κ. 
Μανουράς Αριστείδης, Σέγκος Ιωάννης, Χειρακάκης Γεώργιος και Μπιτζαράκης Αντώνιος): 
 

1. Εγκρίνει το από  24/09/2018 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, για Ηλεκτρονική 
Αποσφράγιση Προσφορών Ελέγχου Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικών 
Προσφορών και Αξιολόγησής τους  

2. Εγκρίνει το από 08/10/2018 Πρακτικό Επιτροπής Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης 
Οικονομικών Προσφορών 

3. Την επικύρωση των αποτελεσμάτων όλων των ανωτέρω σταδίων  
4. Την ανάδειξη της εταιρείας  ΘΑΛΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με ΑΦΜ: 999871463, ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών, ως προσωρινού αναδόχου του 
διαγωνισμού  για «Προμήθεια γεωσυνθετικών υλικών & μονάδας αντίστροφης 
ώσμωσης – Λειτουργία αντίστροφης ώσμωσης», σύμφωνα με την κατάταξη στην  
πλατφόρμα του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), 
που ανέρχεται στα 992.924,00€ πλέον ΦΠΑ (1.231.225,76€ συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ και του δικαιώματος προαίρεσης).Η προσφορά της είναι πλήρης, σύμφωνη με τους 
όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές. 

ΑΔΑ: 6ΧΝΑΟΕ7Χ-8ΝΗ



116/2018 Απόφ. ΔΣ από το 24ο Πρακτικό Δ.Σ.2018  Φο.Δ.Σ.Α ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ      σελ.  4 
 

 
 
 
 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 116/2018. 

 
   Ο Πρόεδρος Δ.Σ.                    O Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 
Φραγκιαδάκης Βαρδής                          Μανουράς Αριστείδης 
 
                                                                                                    ΤΑ  ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ       

Αργυράκης Νικόλαος  
Σέγκος Ιωάννης  
Χειρακάκης Γεώργιος 
Τσαγκαράκης Εμμανουήλ  

 Μπιτζαράκης Αντώνιος 
 Χριστοφάκη Ευφροσύνη 
 Χρηστάκης Ιωάννης 
                               Ακριβές Απόσπασμα 
                                    Ο Πρόεδρος Δ.Σ. 

         Φραγκιαδάκης Βαρδής 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΧΝΑΟΕ7Χ-8ΝΗ



116/2018 Απόφ. ΔΣ από το 24ο Πρακτικό Δ.Σ.2018  Φο.Δ.Σ.Α ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ      σελ.  5 
 

 
Φο.Δ.Σ.Α ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ                                           
Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ 
 
    
Αρ. Μ.Α.Ε.: 68185/70/Β/09/22 
Α.Φ.Μ.: 999268244  
Αρ. ΓΕΜΗ: 123194227000 
 

    Τίτλος: «Προμήθεια γεωσυνθετικών υλικών & 
μονάδας αντίστροφης ώσμωσης – Λειτουργία 
αντίστροφης ώσμωσης»,  
• Συνολικός προϋπολογισμός, 
συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος 
προαίρεσης: 1.277.596,80€ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24%  
 
• Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ: 62652 

 
1ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

ΓΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ, 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ - ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ, ΚΑΙ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΟΥΣ 
 

        Στις 07.09.2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:30 μ.μ., συνήλθε η Επιτροπή 
διενέργειας διαγωνισμών και αξιολόγησης προσφορών,  της διακήρυξης, για την 
«Προμήθεια γεωσυνθετικών υλικών & μονάδας αντίστροφης ώσμωσης – Λειτουργία 
αντίστροφης ώσμωσης», προϋπολογισμού: 1.103.798,40€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24% (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 890.160,00€ , ΦΠΑ: 213.638,40€),  

με δυνατότητα προαίρεσης, που αφορά τη λειτουργία της μονάδας αντίστροφης 
ώσμωσης, προϋπολογισμού 173.798,40€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 
(προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 140.160,00€ , ΦΠΑ: 33.638,40€. 

Συνολικού προϋπολογισμού, συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης: 
1.277.596,80€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (συνολικός προϋπολογισμός 
συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης χωρίς ΦΠΑ: 1.030.320,00€, ΦΠΑ: 
247.276,80€), 

 
αποτελούμενη από τους  παρακάτω, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 6/2018 Απόφαση Δ.Σ.: 
Παπαδάκη Γεώργιο, Προέδρο της Επιτροπής 
Σταματάκη Δημητρίο, τακτικό μέλος 
Κατσούλη Μαρία, τακτικό μέλος 
προκειμένου να αποσφραγίσει ηλεκτρονικά τους φακέλους προσφορών των υποψηφίων, 
που υποβλήθηκαν στον με Α/Α Συστήματος: 62652 ηλεκτρονικό ανοιχτό διαγωνισμό, να 
ελέγξει  τα υποβληθέντα δικαιολογητικά και να τις αξιολογήσει. 
Διακήρυξη: 
• Τίτλος: «Προμήθεια γεωσυνθετικών υλικών & μονάδας αντίστροφης ώσμωσης – 

Λειτουργία αντίστροφης ώσμωσης», 
• Προϋπολογισμός:   συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης: 1.277.596,80€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 
• Πηγή χρηματοδότησης:  
α) Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων   (Κωδ. ΣΑΕΠ: 502, με αριθ. ενάριθ. Έργου: 
2015ΕΠ50200001) 
β) Ίδιοι πόροι 

ΑΔΑ: 6ΧΝΑΟΕ7Χ-8ΝΗ



116/2018 Απόφ. ΔΣ από το 24ο Πρακτικό Δ.Σ.2018  Φο.Δ.Σ.Α ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ      σελ.  6 
 

• Απόφαση Περιφερειάρχη Κρήτης: αρ. πρωτ. 138019/19-06-2018, με θέμα: «Τροποποίηση 
της με αριθμ. πρωτ. 52287/27.4.2015 (ΩΦΝΤ7ΛΚ-8Φ5) απόφασης έγκρισης διάθεσης πίστωσης 
και των τροποποιήσεων αυτής, του έργου με τίτλο: ¨ΕΡΓΑ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΡΗΤΗΣ¨, με Κ.Α. 2015ΕΠ50200001 της ΣΑΕΠ 502», ως προς τη 
δημιουργία ενός νέου υποέργου: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΕΩΣΥΝΘΕΤΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΗΣ ΩΣΜΩΣΗΣ – ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ R.O»  ποσού 750.000,00€ 

• Απόφαση  Δ.Σ., αποδοχής χρηματοδότησης από την Περιφέρεια Κρήτης:  83/2018 
(ΑΔΑ: 57ΩΟ7Χ-ΚΕ7)  

• Απόφαση Δ.Σ., έγκρισης μελέτης και ψήφισης πίστωσης: 87/2018 (ΑΔΑ: ΨΥ1ΠΟΕ7Χ-
ΓΗ9)   

• Πρωτογενές αίτημα: 161/2018 (ΑΔΑΜ: 18REQ003384111 2018-07-06)  
• Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης: 150/2018  (ΑΔΑΜ: 18REQ003384292 2018-07-

06 / ΑΔΑ: 7Μ8ΘΟΕ7Χ-66Λ) 
• Περιληπτική Διακήρυξη (Προκήρυξη): αρ. πρωτ. 1175/27-07-2018 : 

– Αναρτήθηκε στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ  (ΑΔΑ: Ψ6ΜΝΟΕ7Χ-ΚΕΡ) 
 

• Προκήρυξη σύμβασης 
- Δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, με αριθμό αναφοράς: 

2018-109951 
- Αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ (18PROC003493641 2018-07-27) 

• Διακήρυξη  
-Αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ (18PROC003493503 2018-07-27) 

 
 
 
Η περιληπτική διακήρυξη του ανοιχτού διαγωνισμού,  με αριθ. πρωτ. 1175/27-07-2018, 
διαβιβάστηκε με το υπ’ αριθ. πρωτ. 1178/27-07-2018 έγγραφο , για δημοσίευση στις 
εφημερίδες Ν. Ηρακλείου: ΠΑΤΡΙΣ και ΝΕΑ ΚΡΗΤΗ.  
Αναρτήθηκε επίσης, στην ιστοσελίδα του φορέα μας: www.fodsabp.gr , μαζί με τα 
υπόλοιπα έγγραφα της σύμβασης (διακήρυξη, E.Ε.E.Π., συγγραφή υποχρεώσεων, τεχνικές 
προδιαγραφές). 
 
Ο διαγωνισμός διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) και έλαβε αύξοντα 
αριθμό (Α/Α) Συστήματος: 62652 
Η ημερομηνία λήξης υποβολής προσφορών, ήταν σύμφωνα με τη Διακήρυξη, στις: 
03/09/2018. 
Για την παραπάνω προκήρυξη, υπέβαλαν εμπρόθεσμα φάκελο προσφοράς, οι παρακάτω 
υποψήφιοι ανάδοχοι:  
1. ΝΑΟΥΜ Σ.Θ. ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

2. ΘΑΛΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
 
Η ημερομηνία αποσφράγισης προσφορών ήταν σύμφωνα με τη Διακήρυξη, στις: 07/09/2018 
και ώρα 12:30 μ.μ.  
Η Επιτροπή, έχοντας υπόψη της το άρθρο 2.4.2.5. σύμφωνα με το οποίο εντός τριών (3) 
εργάσιμων ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή των ως άνω στοιχείων και 

http://www.fodsabp.gr/
ΑΔΑ: 6ΧΝΑΟΕ7Χ-8ΝΗ



116/2018 Απόφ. ΔΣ από το 24ο Πρακτικό Δ.Σ.2018  Φο.Δ.Σ.Α ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ      σελ.  7 
 

δικαολογητικών προσκομίζονται υποχρεωτικά από τον οικονομικό φορέα στην  αναθέτουσα 
αρχή, σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο, τα στοιχεία της ηλεκτρονικής 
προσφοράς τα οποία απαιτείται να προσκομισθούν σε πρωτότυπη μορφή σύμφωνα με τον ν. 
4250/2014 και λαμβάνοντας υπόψη της ότι υποβλήθηκαν εμπροθέσμως και νομοτύπως, οι 
κάτωθι προσφορές: 
1. η υπ’ αριθ. πρωτ. 1344/03-09-2018  εισερχ. στην υπηρεσία, έντυπη προσφορά, της 

εταιρείας  ΝΑΟΥΜ Σ.Θ. ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

2. η υπ’ αριθ. πρωτ. 1349/05-09-2018 εισερχ. στην υπηρεσία, έντυπη προσφορά της 
εταιρείας ΘΑΛΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, 

συνεδρίασε για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών και αφού συνδέθηκε στο 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό 
πρόσβασης), του Προέδρου της Παπαδάκη Γεωργίου  και του μέλους της Σταματάκη 
Δημητρίου και παρουσία και του τρίτου μέλους της Κατσούλη Μαρίας, επέλεξε τον 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό με αριθμό: 62652 και διαπίστωσε ότι αφενός ήταν 
χαρακτηρισμένος στο σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχουν υποβληθεί 
εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό και με τη σειρά που αναφέρονται στη συνέχεια, προσφορές 
από τους παρακάτω προμηθευτές:  

Α/Α ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ ΧΡΟΝΟΣ ΤΙΜΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

1 ΝΑΟΥΜ Σ.Θ. ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

31/08/2018 16:08:48 

2 ΘΑΛΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

03/09/2018 10:23:21 

  
H Επιτροπή επισημαίνει ότι, μέχρι το στάδιο της ηλεκτρονικής αποσφράγισης δεν ήταν 
δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενο των προσφορών.  
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος καταχώρησε, σε ειδική φόρμα του συστήματος τα 
διαπιστευτήριά του (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), 
προκειμένου να αποσφραγιστούν οι προσφορές.  
Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία, οι προσφορές αποσφραγίστηκαν, στις 14:16:53  
και συγκεκριμένα αποσφραγίστηκαν οι υποφάκελοι «δικαιολογητικά 
συμμετοχής/τεχνική προσφορά» των προσφορών, με αποτέλεσμα να είναι πλέον δυνατή 
η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους.  
Επισημαίνεται ότι οι υποφάκελοι «Οικονομικές Προσφορές» δεν αποσφραγίστηκαν, 
αφού σύμφωνα με τη διακήρυξη του διαγωνισμού, θα αποσφραγιστούν σε μεταγενέστερο 
στάδιο. 
Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών η Επιτροπή διαπίστωσε ότι οι 
προσφορές είχαν λάβει από το σύστημα, τους παρακάτω αριθμούς προσφοράς:  

Α/Α ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ Α/Α ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

1 ΝΑΟΥΜ Σ.Θ. ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

109107 

2 ΘΑΛΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

106304 

ΑΔΑ: 6ΧΝΑΟΕ7Χ-8ΝΗ



116/2018 Απόφ. ΔΣ από το 24ο Πρακτικό Δ.Σ.2018  Φο.Δ.Σ.Α ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ      σελ.  8 
 

 
Οι προσφορές περιλάμβαναν τους σχετικούς πίνακες συμμόρφωσης της Διακήρυξης και 
διάφορα επισυναπτόμενα ηλεκτρονικά αρχεία, οι ονομασίες των οποίων εξήχθησαν 
από το σύστημα και έχουν, αναλυτικά για κάθε μία προσφορά, ως εξής:  
 
Επωνυμία Προμηθευτή: ΝΑΟΥΜ Σ.Θ. ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  
Α/Α Προσφοράς: 109107  

       Δικαιολογητικά Συμμετοχής / Τεχνική Προσφορά 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΤΕΥΔ 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΣΧΕΔΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 
PROSP 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 
ΓΕΩΣΥΝΘΕΤΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΤΕ 
ΥΔ ΜΗ ΥΠΕΡΓΟΛΑΒΙΑΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΟΥ 
ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ  
ΤΕΥΔ ΜΕΣΟΓΕΙΟΥ 
FEK 2589-2000 SISTASI MESOGEIOU 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 18001 
ΓΕΜΗ ΥΠΟΒΛ ΟΙΚ. ΚΑΤΑΣΤ 2015 ΕΠΙΚ 
ΓΕΜΗ ΥΠΟΒΛ ΟΙΚ. ΚΑΤΑΣ 2016 ΕΠΙΚ 
ΓΕΜΗ ΥΠΟΒΛ ΟΙΚ. ΚΑΤΑΣ 2017ΕΠΙΚ 
Γενικό Πιστοποιητικό 02.08.18 
Ισολογισμός 2015 
Ισολογισμός 2016 
Ισολογισμός 2017 
καταστατικό με Ψηφιακή υπογραφή ΓΕΜΗ 
Πιστοποιητικό Ισχύουσας Εκπροσώπησης 13.07.18 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓ 

 
Επωνυμία Προμηθευτή: ΘΑΛΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
Α/Α Προσφοράς: 106304 
       Δικαιολογητικά Συμμετοχής / Τεχνική Προσφορά 

ΤΙΤΛΟΣ 
00_ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΩΝ_sgn 
01_espd-response_ΘΑΛΗΣ_sgn 

ΑΔΑ: 6ΧΝΑΟΕ7Χ-8ΝΗ



116/2018 Απόφ. ΔΣ από το 24ο Πρακτικό Δ.Σ.2018  Φο.Δ.Σ.Α ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ      σελ.  9 
 

02_espd-response_ΕΝVIN_sgn 
03_espd-response_ΤΟΛΙΟΣ_sgn 
04_ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
05_Β3.2.2.5_ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 
06_Β4.2.2.6_ΤΕΧΝΙΚΗ & ΕΠΑΓΓΕΛΜ_ΙΚΑΝΟΤΗΤΑ 
07_Β5.2.2.7,_ISO 
08_B9.2.2.8._ENVIN_ΕΓΓΡΑΦΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗ 
09_Β9.2.2.8_ΤΟΛΙΟΣ ΕΓΓΡΑΦΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗ 
10_Β6.ΝΟΜΙΜ ΘΑΛΗΣ & ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ_sgn 
11_Β6.ΝΟΜΙΜ ENVIN &ΠΡΑΚΤ ΔΣ_sgn 
12_ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
ΤΠ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΣ_sgn 

 
Η Επιτροπή προέβη άμεσα, ως όφειλε, σε επικοινωνία με τους φορείας που φέρονται να 
έχουν εκδώσει τις εγγυητικές επιστολές προκειμένου να διαπιστώσει την εγκυρότητά τους. 
Συντάχθηκαν οι σχετικές επιστολές και απεστάλησαν μέσω τηλεομοιοτυπίας και με 
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, στα χρηματοπιστωτικά ιδρύματα που φέρονται  ως εκδότες των, 
αναμένοντας τις απαντήσεις τους. Αφού έλαβε θετικές απαντήσεις περί της εγκυρότητας των 
εγγυητικών επιστολών, η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών, 
προκειμένου να προχωρήσει στη συνέχεια και στην αξιολόγηση των τεχνικών προσφορών.  
Η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και φακέλου τεχνικής 
προσφοράς και γνωμοδοτεί ότι: 

Α) Η εταιρεία ΘΑΛΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, 
κατέθεσε τα  απαιτούμενα δικαιολογητικά [Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης 
(Ε.Ε.Ε.Σ.-Ε.Ε.Ε.Π.), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, αποδεικτικά χρηματοοικονομικής 
και τεχνικής ικανότητας (με στήριξη σε ικανότητες άλλων φορέων), καθώς και πρότυπα 
διασφάλισης ποιότητας),  σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και οι τεχνικές 
προσφορές τους καλύπτουν τις απαιτήσεις και τις προδιαγραφές που έχουν τεθεί με το 
τεύχος «Τεχνικές Προδιαγραφές» της διακήρυξης και συνεχίζει στο επόμενο στάδιο του 
διαγωνισμού.  
Β) Η εταιρεία ΝΑΟΥΜ Σ.Θ. ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, παρουσιάζει τις κάτωθι 
ελλείψεις: 

• Η προσφορά δεν περιέχει στοιχεία που αποδεικνύουν την τήρηση των προϋποθέσεων του 
άρθρου 2.2.7 «Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και πρότυπα περιβαλλοντικής 
διαχείρισης». Η δε επίκληση ικανότητας τρίτων (της εταιρείας ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε.)  για 
την πλήρωση των προϋποθέσεων αυτών, δεν επιτρέπεται. Είναι ελλιπής ο φάκελος 
δικαιολογητικών και θα πρέπει να αποκλειστεί. 

• Επίσης, ο φάκελος «Τεχνικής Προσφοράς» σύμφωνα με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ V της 
διακήρυξης, θα πρέπει να περιλαμβάνει επί ποινή αποκλεισμού:  Έγγραφη βεβαίωση από 
την Αναθέτουσα Αρχή περί επίσκεψης στον χώρο του ΧΥΤΑ. Τέτοια βεβαίωση δεν 
περιλαμβάνεται στον φάκελο της υποψήφιας εταιρείας ΝΑΟΥΜ Σ.Θ. ΑΤΕ, ούτε είχε 
αιτηθεί την πραγματοποίηση  επίσκεψης στις εγκαταστάσεις στον χώρο του ΧΥΤΑ 
Χερσονήσου.   

ΑΔΑ: 6ΧΝΑΟΕ7Χ-8ΝΗ



116/2018 Απόφ. ΔΣ από το 24ο Πρακτικό Δ.Σ.2018  Φο.Δ.Σ.Α ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ      σελ.  10 
 

• Σύμφωνα με το σημείο 2.2.9.2.  Β.4., της διακήρυξης, θα πρέπει να προσκομίζεται:  

α) Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α΄75), όπως εκάστοτε ισχύει, 
στην οποία αναγράφονται τα στοιχεία της παρούσης διαδικασίας για την οποία υποβάλλουν την 
προσφορά, όπου θα αναφέρεται ο κατάλογος με μονάδες αντίστροφης ώσμωσης που έχουν 
εγκαταστήσει και λειτουργήσει την τελευταία 5ετία (όπως περιγράφεται στο άρθρο 2.2.6 περ. α), 
με αναφορά στην αξία της σύμβασης, στο αντικείμενό της, στη χρονική διάρκεια εκτέλεσης της, 
στον εργοδότη, στα ποσοστά συμμετοχής, στον ανάδοχο της σύμβασης, στη δυναμικότητα της 
μονάδας, συνοδευόμενη εάν μεν ο αποδέκτης είναι αναθέτουσα αρχή, με πιστοποιητικά-
βεβαιώσεις καλής εκτέλεσης που έχουν εκδοθεί ή θεωρηθεί από την αρμόδια αρχή, εάν δε (ο 
αποδέκτης) είναι ιδιωτικός φορέας, με βεβαίωση του φορέα αυτού συνοδευόμενη από αντίγραφο 
της σχετικής Σύμβασης ή εάν δεν υφίσταται έγγραφη σύμβαση με τιμολόγια 
και 
γ) Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α΄75), όπως εκάστοτε ισχύει, 
του προσωπικού περί αποδοχής της συμμετοχής του στην εν λόγω σύμβαση σε περίπτωση που ο 
οικονομικός φορέας αναδειχθεί ανάδοχος,  

Οι παραπάνω Υ.Δ. δεν προσκομίζονται από την εταιρεία ΝΑΟΥΜ ΣΘ. ΑΤΕ.  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη, 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 
2. Τη Διακήρυξη με αριθμό ΚΗΜΔΗΣ 18PROC003493503 2018-07-27 
3. Τις υποβληθείσες προσφορές,  
 

προτείνει: 
Α) Την απόρριψη της προσφοράς της εταιρείας ΝΑΟΥΜ Σ.Θ. ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, για τους λόγους που αναφέρθηκαν παραπάνω 
Β) Την αποδοχή της προσφοράς της υποψήφιας εταιρείας ΘΑΛΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, σε ότι αφορά τα 
δικαιολογητικά συμμετοχής και συνεχίζει στην αξιολόγηση του φακέλου της 
τεχνικής προσφοράς της. 
Σύμφωνα με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ V της διακήρυξης, ο φάκελος «Τεχνικής Προσφοράς» θα 
πρέπει να περιλαμβάνει όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, βάσει των οποίων θα αξιολογηθεί 
η τεχνική προσφορά.  

Συγκεκριμένα θα περιλαμβάνει επί ποινή αποκλεισμού: 
 
1. Πίνακα  περιεχομένων (ευρετήριο) με τα στοιχεία του φακέλου τεχνικής προσφοράς 
2. Έγγραφη βεβαίωση από την Αναθέτουσα Αρχή περί επίσκεψης στον χώρο του ΧΥΤΑ. 
3. Τεχνική έκθεση όπου θα περιγράφεται ο τρόπος λειτουργίας της μονάδας. Στην περιγραφή 

θα αναφέρεται αναλυτικά  ο νέος προς εγκατάσταση εξοπλισμός 
4. Τεχνικά στοιχεία του βασικού εξοπλισμού, που αποτελούν αντικείμενο της προμήθειας. Ως 

βασικός  εξοπλισμός ορίζεται ο εξοπλισμός που αναφέρεται στη συνέχεια της παραγράφου 
και για τον οποίο  ζητείται η κατάθεση αναλυτικών στοιχείων. Στο κεφάλαιο αυτό θα 
περιλαμβάνεται κατ’ ελάχιστον: 
Compact σύστημα τριτοβάθμιας επεξεργασίας με χρήση μεμβρανών αντίστροφης ώσμωσης 
• Πίνακας τεχνικών χαρακτηριστικών - Τεχνική περιγραφή μονάδας 
• Αναλυτικός πίνακας ενσωματούμενου εξοπλισμού, κύριου και βοηθητικού 
 • Σχέδια της μονάδας (κατόψεις – τομές) 

ΑΔΑ: 6ΧΝΑΟΕ7Χ-8ΝΗ



116/2018 Απόφ. ΔΣ από το 24ο Πρακτικό Δ.Σ.2018  Φο.Δ.Σ.Α ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ      σελ.  11 
 

• Διάγραμμα ροής και ελέγχου (P&ID) που θα παρουσιάζονται όλα τα ενσωματούμενα 
υλικά - σωληνώσεις. 

• Πίνακας τεχνικών χαρακτηριστικών - τεχνική περιγραφή – τεχνικά φυλλάδια 
επιμέρους εξοπλισμού κατ’ ελάχιστον αντλιών, δοσομετρικών, φίλτρων, 
μεμβρανοδοχείων και μεμβρανών. 

Αντλίες, σύστημα απολύμανσης με UV, απαεριωτής 
• Πίνακας τεχνικών χαρακτηριστικών - Τεχνική περιγραφή 
• Φύλλο τεχνικών χαρακτηριστικών. 

5. Σχέδιο γενικής διάταξης χωροθέτησης και διασύνδεσης του νέου εξοπλισμού 
6. Τεχνική υποστήριξη, εξυπηρέτηση μετά την πώληση, χρόνος αποκατάστασης βλάβης.   
7.   Τεχνικές προδιαγραφές, τεχνικά φυλλάδια των γεωσυνθετικών υλικών συνοδευόμενα από 

βεβαίωση 50ετούς διάρκειας ζωής της γεωμεμβράνης του οίκου παραγωγής. 
 

Η εταιρεία ΘΑΛΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, 
υπέβαλε τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, σύμφωνα με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ V και η 
Επιτροπή προτείνει ομόφωνα τη συνέχιση της διαδικασίας για την εν λόγω 
εταιρεία.  
Στη συνέχεια η Επιτροπή αξιολόγησης, προχώρησε στη βαθμολόγηση της προσφοράς 
της εταιρείας ΘΑΛΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, 
ως ακολούθως: 

Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, η οποία εκτιμάται βάσει των κάτωθι κριτηρίων και 
σύμφωνα με το παράρτημα IV :  
 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

Κ1 Ποιότητα, επάρκεια, συμβατότητα και 
λειτουργικότητα της προσφερόμενης μονάδας 
αντίστροφης ώσμωσης και παρελκόμενου 
εξοπλισμού 

40% 

Κ2 Βαθμός ανάκτησης μονάδας αντίστροφης 
ώσμωσης 

30% 

Κ3 Τεχνική υποστήριξη – εξυπηρέτηση μετά την 
πώληση, χρόνος αποκατάστασης βλάβης 

20% 

Κ4 Προμήθεια γεωσυνθετικών υλικών - τήρηση 
προδιαγραφών και τεχνικής περιγραφής 

10% 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΣΥΝΟΛΟΥ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΩΝ ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ                                         
100% 
 

 
Η βαθμολόγηση κάθε κριτηρίου αξιολόγησης κυμαίνεται από 100 βαθμούς στην περίπτωση που 
ικανοποιούνται ακριβώς όλοι οι όροι των τεχνικών προδιαγραφών, αυξάνεται δε μέχρι τους 120 
βαθμούς όταν υπερκαλύπτονται οι απαιτήσεις του συγκεκριμένου κριτηρίου.   
Κάθε κριτήριο αξιολόγησης βαθμολογείται αυτόνομα με βάση τα στοιχεία της προσφοράς.  
Η σταθμισμένη βαθμολογία του κάθε κριτηρίου θα προκύπτει από το γινόμενο του επιμέρους 
συντελεστή βαρύτητας επί τη βαθμολογία του, η δε συνολική βαθμολογία της προσφοράς θα 
προκύπτει από το άθροισμα των σταθμισμένων βαθμολογιών όλων των κριτηρίων. 
 

ΑΔΑ: 6ΧΝΑΟΕ7Χ-8ΝΗ



116/2018 Απόφ. ΔΣ από το 24ο Πρακτικό Δ.Σ.2018  Φο.Δ.Σ.Α ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ      σελ.  12 
 

 
ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΒΑΘΜΟΣ 
Κ1 Ποιότητα, επάρκεια, συμβατότητα και 

λειτουργικότητα της προσφερόμενης 
μονάδας αντίστροφης ώσμωσης και 
παρελκόμενου εξοπλισμού 

40% 102 40,8 

Κ2 Βαθμός ανάκτησης μονάδας αντίστροφης 
ώσμωσης 

30% 100 30 

Κ3 Τεχνική υποστήριξη – εξυπηρέτηση μετά 
την πώληση, χρόνος αποκατάστασης 
βλάβης 

20% 103 20,6 

Κ4 Προμήθεια γεωσυνθετικών υλικών - 
τήρηση προδιαγραφών και τεχνικής 
περιγραφής 

10% 103 10,3 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΣΥΝΟΛΟΥ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΩΝ ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ                                         
100% 
 

 101,7 

 
Η συνολική βαθμολογία της τεχνικής προσφοράς υπολογίζεται με βάση τον παρακάτω τύπο :  
U = σ1χΚ1 + σ2χΚ2 +……+σνχΚν 
Η συνολική βαθμολογία της εταιρείας ΘΑΛΗΣ ανέρχεται σε 101,7. 
Η βαθμολογία είναι πάνω από 100 βαθμούς και καλύπτει τις τεχνικές απαιτήσεις της διακήρυξης. 

 
Η Επιτροπή παραπέμπει το θέμα στο Διοικητικό Συμβούλιο, για τη λήψη σχετικής 
απόφασης, για: 
 Α) Την απόρριψη της προσφοράς της εταιρείας ΝΑΟΥΜ Σ.Θ. ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, για τους λόγους που αναφέρθηκαν παραπάνω 
Β) Την αποδοχή της προσφοράς της υποψήφιας εταιρείας ΘΑΛΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, η οποία έλαβε 
συνολική  βαθμολογία 101,7 και συνεχίζει στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού, ήτοι 
στην αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς .  
Γ) Τον ορισμό ημερομηνίας αποσφράγισης της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας,  
ΘΑΛΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. 

 
Λιμάνι Χερσονήσου,  24/09/2018 

H Eπιτροπή Διαγωνισμού 
                    Παπαδάκης Γεώργιος            Σταματάκης Δημήτριος            Κατσούλη Μαρία    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΧΝΑΟΕ7Χ-8ΝΗ



116/2018 Απόφ. ΔΣ από το 24ο Πρακτικό Δ.Σ.2018  Φο.Δ.Σ.Α ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ      σελ.  13 
 

Φο.Δ.Σ.Α ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ                                           
Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ 
 
    
Αρ. Μ.Α.Ε.: 68185/70/Β/09/22 
Α.Φ.Μ.: 999268244  
Αρ. ΓΕΜΗ: 123194227000 
 

    Τίτλος: «Προμήθεια γεωσυνθετικών υλικών & 
μονάδας αντίστροφης ώσμωσης – Λειτουργία 
αντίστροφης ώσμωσης»,  

• Συνολικός προϋπολογισμός, 
συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος 
προαίρεσης: 1.277.596,80€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%  

  
• Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ: 62652 

 
2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

ΓΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 

          Στις 08.10.2018, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:01 μ.μ., συνήλθε η Επιτροπή διενέργειας 
διαγωνισμών και αξιολόγησης προσφορών,  της διακήρυξης, για την: «Προμήθεια 
γεωσυνθετικών υλικών & μονάδας αντίστροφης ώσμωσης – Λειτουργία αντίστροφης 
ώσμωσης», προϋπολογισμού: 1.103.798,40€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 
(προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 890.160,00€ , ΦΠΑ: 213.638,40€),  

με δυνατότητα προαίρεσης, που αφορά τη λειτουργία της μονάδας αντίστροφης 
ώσμωσης, προϋπολογισμού 173.798,40€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 
(προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 140.160,00€ , ΦΠΑ: 33.638,40€. 

Συνολικού προϋπολογισμού, συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης: 
1.277.596,80€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (συνολικός προϋπολογισμός 
συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης χωρίς ΦΠΑ: 1.030.320,00€, ΦΠΑ: 
247.276,80€), 

 
αποτελούμενη από τους  παρακάτω, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 6/2018 Απόφαση Δ.Σ.: 
Παπαδάκη Γεώργιο, Προέδρο της Επιτροπής 
Σταματάκη Δημητρίο, τακτικό μέλος 
Κατσούλη Μαρία, τακτικό μέλος 
προκειμένου να αποσφραγίσει ηλεκτρονικά τον φάκελο οικονομικής προσφοράς του 
υποψήφιου αναδόχου, που υποβλήθηκε στον με Α/Α Συστήματος: 62652 ηλεκτρονικό 
ανοιχτό διαγωνισμό: «Προμήθεια γεωσυνθετικών υλικών & μονάδας αντίστροφης 
ώσμωσης – Λειτουργία αντίστροφης ώσμωσης». 
Για την παραπάνω προκήρυξη, υπέβαλαν εμπρόθεσμα φάκελο προσφοράς, οι παρακάτω 
υποψήφιοι ανάδοχοι:  
 
 
Α/Α ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ Α/Α 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΧΡΟΝΟΣ ΤΙΜΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

1 ΝΑΟΥΜ Σ.Θ. ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

109107 31/08/2018 
16:08:48 

2 ΘΑΛΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

106304 03/09/2018 
10:23:21 

ΑΔΑ: 6ΧΝΑΟΕ7Χ-8ΝΗ



116/2018 Απόφ. ΔΣ από το 24ο Πρακτικό Δ.Σ.2018  Φο.Δ.Σ.Α ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ      σελ.  14 
 

 
Η εταιρεία ΝΑΟΥΜ Σ.Θ. ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, αποκλείστηκε από τα επόμενα 
στάδια του διαγωνισμού σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 110/2018 Απόφαση Διοικητικού 
Συμβουλίου,  η οποία κοινοποιήθηκε στους υποψήφιους, μέσω της λειτουργικότητας της 
«Επικοινωνίας» του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, στους προσφέροντες. Κατά της εν λόγω 
απόφασης χωρούσε προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3.4 της 
διακήρυξης.  
Από την παραπάνω εταιρεία δεν υποβλήθηκε προδικαστική προσφυγή, και αφού παρήλθε η 
προθεσμία υποβολής της, η Επιτροπή δύναται να προβεί, στην αποσφράγιση της 
οικονομικής προσφοράς της εταιρείας  ΘΑΛΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. 
Η ημερομηνία αποσφράγισης ηλεκτρονικών οικονομικών προσφορών, ήταν σύμφωνα με 
την υπ’ αριθ. 110/2018 Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου, τη Δευτέρα 08/10/2018, και ώρα 
13:00 μ.μ 
Η ενδιαφερόμενη εταιρεία που συνεχίζει στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού, ενημερώθηκε 
ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος, ότι η Επιτροπή θα προβεί στην ηλεκτρονική 
αποσφράγιση του ηλεκτρονικού (υπο)φακέλου «Οικονομική Προσφορά» τους, στον εν λόγω 
διαγωνισμού.  
Η Επιτροπή, έχοντας υπόψη της το άρθρο 3.1., συνεδρίασε για την ηλεκτρονική 
αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς της παραπάνω εταιρείας και αφού συνδέθηκε 
στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό 
πρόσβασης), του Προέδρου της Παπαδάκη Γεωργίου  και του μέλους της Σταματάκη 
Δημητρίου και παρουσία και του τρίτου μέλους της Κατσούλη Μαρίας, επέλεξε τον 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό με αριθμό: 62652. 
H Επιτροπή επισημαίνει ότι, μέχρι το στάδιο της ηλεκτρονικής αποσφράγισης δεν ήταν 
δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενο των προσφορών.  
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος καταχώρησε, σε ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήριά 
του (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να 
αποσφραγιστεί η οικονομική προσφορά.  
Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία,   στις 13:52:56 ολοκληρώθηκε η ηλεκτρονική 
αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς, με αποτέλεσμα να είναι πλέον δυνατή η 
πρόσβαση στο περιεχόμενό της. 
Η οικονομική προσφορά της διαγωνιζόμενης εταιρείας αποσφραγίστηκε   ηλεκτρονικά και 
παρουσιάζονται κάτωθι με τα στοιχεία όπως ελήφθησαν από την πλατφόρμα του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), ως ακολούθως:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ημερομηνία: 03/09/2018 10:16:02 

ΑΔΑ: 6ΧΝΑΟΕ7Χ-8ΝΗ



116/2018 Απόφ. ΔΣ από το 24ο Πρακτικό Δ.Σ.2018  Φο.Δ.Σ.Α ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ      σελ.  15 
 

Επωνυμία Προμηθευτή: ΘΑΛΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Α/Α Συστήματος: 62652 
Τίτλος - Αριθμός Διακήρυξης: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΕΩΣΥΝΘΕΤΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ & 

ΜΟΝΑΔΑΣ RO ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ RO 
Αριθμός Προσφοράς: 106304 

        ΥΠΟΦΑΚΕΛΟΣ: OIKONOMIKH ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΝΟΜΑ ΑΡΧΕΙΟΥ ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ_sgn ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ_sgn ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  
ΠΡΟΣΦΟΡΑ_sgn.pdf 

ΟΧΙ 

ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ  ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ     

   Όπως αναφέρονται στους 
όρους της Διακήρυξης για την 
οικονομική προσφορά 

 ΝΑΙ .  

Α/Α Α/Α 
Γραμ. 

ΕΙΔΟΣ M.M. ΠΟΣΟΤ. ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
 (€) 

 ΦΠΑ 
(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ  
ΑΞΙΑ ΜΕ  

ΦΠΑ 
(€) 

ΤΙΜΗ  
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ % ΠΟΣΟ  

1  1 42912000-2  
Μηχανήματα και 
συσκευές 
διήθησης ή 
καθαρισμού 
υγρών 

Σετ 1 723700 723.700,00 24 173.688, 00 897.388,00 

2  2 90481000-2  
Λειτουργία 
σταθμού 
επεξεργασίας 
λυμάτων 

Απροσδι 
όρισ. 

29200 4.61 134.612,00 24 32.306,8 8 166.918,88 

3  3 90481000-2  
Δικαίωμα 
προαίρεσης για  
λειτουργία 
σταθμού 
επεξεργασίας 
λυμάτων 

Απροσδι 
όρισ. 

29200 4.61 134.612,00 24 32.306,8 8 166.918,88 

 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  992.924,00  238.301, 76 1.231.225,76 

 
1 | Σελ. 

Ημερομηνία: 03/09/2018 10:16:02 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) : 992.924,00 € 

ΑΔΑ: 6ΧΝΑΟΕ7Χ-8ΝΗ



116/2018 Απόφ. ΔΣ από το 24ο Πρακτικό Δ.Σ.2018  Φο.Δ.Σ.Α ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ      σελ.  16 
 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ): ΕΝΝΙΑΚΟΣΙΕΣ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΔΥΟ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΝΝΙΑΚΟΣΙΑ 
ΕΙΚΟΣΙ ΤΕΣΣΕΡΑ  ΕΥΡΩ. 

 
 
Η  Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, καθώς και :  
1. Την  Διακήρυξη  η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ (18PROC003493503 2018-07-27)  
2. Τις υποβληθείσες δύο προσφορές  
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016  
4. Το 1ο πρακτικό Επιτροπής για ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών, ελέγχου 
δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών προσφορών και αξιολόγησής τους 
5. Την υπ’ αριθ. 110/2018 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
προτείνει προς Διοικητικό Συμβούλιο:  

1. Την αποδοχή της προσφοράς της εταιρείας ΘΑΛΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, που ανέρχεται στα 992.924,00€ πλέον ΦΠΑ 
(1.231.225,76€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και του δικαιώματος προαίρεσης). Η 
προσφορά της είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές 
προδιαγραφές.  

2. Την ανάδειξη της εταιρίας  ΘΑΛΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με ΑΦΜ: 999871463, ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών, ως προσωρινού 
αναδόχου του Δημόσιου Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, για «Προμήθεια 
γεωσυνθετικών υλικών & μονάδας αντίστροφης ώσμωσης – Λειτουργία 
αντίστροφης ώσμωσης».  

 
 

Λιμάνι Χερσονήσου,  08/10/2018 
H Eπιτροπή Διαγωνισμού 

                    Παπαδάκης Γεώργιος            Σταματάκης Δημήτριος            Κατσούλη Μαρία    
 

 

ΑΔΑ: 6ΧΝΑΟΕ7Χ-8ΝΗ


		2018-10-12T14:17:00+0300
	Athens




